CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaita, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaíatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal,, providências junto a Secretaria competente para que

seja feito um estudo para possível elevação de (2) faixas de pedestres já

existentes somente como pintura de solo nos dois sentidos da RUA JOÃO

AMSTALDEN VILA - LOPES PROXIMO AO SUPERMERCADO SUMERBOL

E COLÉGIO OBJETIVO.

JUSTIFICATIVA

Existe nesse local conforme foto em nexo duas (2) faixas de pedestres nos dois

sentidos da RUA JOÃO AMSTALDEN NA ALTURA DO NOVO

SUPERMERCADO SUMERBOL, e conforme solicitação de munícipes a uma

grande necessidade que essas faixas de pedestres sejam elevadas o local se

tornou muito movimentado e também muito próximo da escola objetivo, assim

sendo seria muito viável essa implantação para segurança de pais e alunos.

Motivo pelo qual solicitamos que seja revisto a possibilidade dessa alteração

para segurança de todos que trafegam nessas imediaçóes.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 13 de setembro de 2018.

Atenciosamente.

PROT-CMI 2074/2018
20/09/2018 - 16:09

PROT-CMI 2074/2018
20/09/2018 - 16:09
IND 1337/2018